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Legematros Aspirantkursus 
	  
Legeskibet vil gerne være med til at udbrede leg og bevægelse på de danske skoler. 
Vi mener, at leg er en væsentlig forudsætning for fysisk aktivitet og gode sociale 
relationer på tværs af skoleklasser, alder, køn og kultur.   

Legeskibet tilbyder skolerne i dette års værtsbyer et aspirantkursus for op til 32 
udvalgte mellemskoleelever. Eleverne bliver klædt på til at tage initiativ til 
legeaktiviteter som vaskeægte legematroser og får som mission at udbrede leg og 
bevægelse på egen skole.	  	  

	  

	  

Aspirantkurset	  er	  en	  mulighed	  for	  at	  
den	  enkle	  skole	  får	  uddannet	  et	  hold	  
legeeksperter	  til	  at	  sætte	  gang	  i	  leg	  for	  
de	  yngre	  elever	  i	  frikvarterene.	  De	  
tilmeldte	  skoler	  skal	  derfor	  have	  
ambition	  om	  at	  implementere	  et	  fast	  
korps	  af	  legeeksperter.	  	  	  	  

	  

 

 

Antal	  aspiranter:	  På	  Legeskibet	  	  
er	  der	  plads	  til	  32	  aspiranter.	  

Hvornår:	  Når	  Legeskibet	  kommer	  
til	  værtsbyen.	  

Hvor:	  Ved	  Legeskibet	  i	  din	  by.	  

Varighed:	  4	  timer	  (09.00	  til	  13.00)	  
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Praktiske informationer 
 
Hvordan vælges deltagerne? 
Værtsbyens skolekontakt/konsulent fordeler et antal pladser per skole, og den enkelte 
skole vælger selv, hvilke elever fra 6. årgang, som skal deltage på kurset. Der skal 
som minimum udvælges 8 elever fra samme skole. Det er et krav der deltager en 
lærer eller pædagog fra skole.   

Hvordan tilmeldes eleverne? 
Værtsbyens skolekontakt/konsulent rundsender et skema, som returneres udfyldt med 
navne og kontaktoplysninger. Eleverne er tilmeldt så snart skemaet er modtaget.  

Skal der afsættes lærerressourcer til kurset? 
Ja, kurset afholdes af Legeskibets legematroser og legeofficér, men det er et krav at 
der er lærer- eller pædagogdeltagelse fra hver skole. Den deltagende lærer eller 
pædagog har som opgave efterfølgende at være tovholder for de nyuddannede 
legeaspiranter. Målet er at eleverne sammen med en lærer eller pædagog 
implementerer en legeordning i skolens frikvarterer.	  Kurset afholdes af minimum 4 
legematroser foruden skibets maritime besætning.	  

Program: 
09.00 Velkomst på Legeskibet med introduktion til program 
09.15 Fællesleg – lær hinanden at kende gennem leg 
10.00 Legematroskursus – at sætte gang i leg 
11.30 Frokost på Legeskibet (egen madpakke) 
12.00 Legematroskursus – hvorfor leg? 
13.00 Afslutning med legeaspirant certifikat 

Pris: 
Aspirantkurset er en del af Legeskibets samlede skoletilbud til værtsbyerne og som 
sådan fuldt finansieret af Lauritzen Fonden. Hverken skoler, elever eller værtsby 
pålægges udgifter i forbindelse med aspirantkurset. 

Udbytte: 
Aspiranterne undervises i en række forskellige lege, som fungerer godt i skolegården, 
på torvet, på havnen og i alle mulige fritids- og foreningssammenhænge. Herudover 
lærer de at sætte gang i leg og instruere andre i leg.  

Baggrund: 
Aspirantkurset er udviklet på baggrund af Gerlev Legeparks Legeagent forløb, som 
kører i flere danske kommuner. Læs mere på:	  http://gerlevlegepark.dk/legeagenter/ 
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Deltagerliste	  til	  Aspirantkursus	  
Legeskibet	  skal	  modtage	  nedenstående	  skema	  seneste	  et	  par	  uger	  inden	  aspirantkurset	  

NB	  Husk	  navn	  og	  kontaktoplysninger	  på	  tovholder	  fra	  hver	  skole	  
Skole	   Navn	   Klassetrin	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  

	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  

 


